RETIFICAÇÃO  Nº 01

PROCESSO SEI Nº 23243.002512/2025-10
DOCUMENTO SEI Nº 2573452

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n°
41, de 12 de janeiro de 2017, torna pública a retificação ao Edital Nº 9/2025/CAC - CGAB/IFRO, de  27 de fevereiro de 2025, de  seleção de
candidatas ao Curso de Formação Inicial de Barista - Programa Mulheres Mil, no âmbito do IFRO - Campus Cacoal.

1. ONDE SE LÊ:

Quadro 1 — Cursos, vagas, locais de oferta e requisitos de formação

Curso Cidade Local Previsão de aulas Horário Modalidade CARGA
HORÁRIA  Requisitos Mínimos Idade

Mínima  Vagas

Barista Cacoal

EMEIF José de Almeida
e Silva

 R. dos Pioneiros - Centro,
Cacoal

de 07/04/2025 a
30/06/2025 Noturno Presencial 160h Ensino Fundamental I (1º ao 5º) -

Completo 16 anos  30
vagas

2. LEIA-SE:

Quadro 1 — Cursos, vagas, locais de oferta e requisitos de formação

Curso Cidade Local Previsão de aulas Horário Modalidade CARGA
HORÁRIA  Requisitos Mínimos Idade

Mínima  Vagas

Barista Cacoal

EEEFM Graciliano Ramos

 R. Profa. Maria Lúcia da Silva Miler,
2637 - Res. Parque Brizon, Cacoal.

de 07/04/2025 a
30/06/2025 Noturno Presencial 160h Ensino Fundamental I (1º

ao 5º) - Completo 16 anos  30
vagas

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 06/03/2025, às 11:43, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2573452 e o código CRC CD4F57B3.

Referência: Processo nº 23243.002512/2025-10 SEI nº 2573452

06/03/2025, 13:19 SEI/IFRO - 2573452 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2732484&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0